CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 314/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar a manutenção paliativa
da estrada rural que liga a comunidade dos Coelhos até a divisa do Município de
Resende Costa - MG.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação desta via rural, sendo
necessária a intervenção do poder público municipal em alguns pontos, sendo estes
mais críticos, que se encontram a partir do "zé da venda" até a supracitada divisa,
devendo ser feito no local o patrolamento e o encascalhamento dos pontos que se
julgarem essenciais.

Há de se ressaltar, que pelo período chuvoso que se iniciou nas últimas
semanas, a trafegabilidade desta via está comprometida nestes pontos,
principalmente pela falta do supramencionado insumo, bastando chover para que os
utilitários não consigam trafegar pela mencionada estrada rural. Ademais, é
importante salientar que esta é uma importante estrada de nosso Município,
utilizada para o escoamento da produção agrícola, bem como para o tráfego das
máquinas necessárias para o plantio e manutenção das lavouras, além de atender
também as linhas escolares.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2022.

t

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente t -cis

Site www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosderninas mg leg.br